ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN PHONG ĐIỀN

Số: 4871  /UBND-CAH
V/v tuyên truyền, ký cam kết tại các trường

học trên địa bàn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Phong Điền, ngày 23 tháng 10   năm 2023

Kính gửi:

               - Công an huyện;

               - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

               - UBND các xã, thị trấn;

      - Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao huyện;

     - Hiệu trưởng các Trường THPT: Nguyễn Đình Chiểu,

       Phong Điền, Trần Văn Kỷ và Tam Giang.

Trong thời gian qua, tình hình tai nạn giao thông liên quan đến học sinh trên

địa bàn huyện diễn biến phức tạp; tình trạng học sinh chưa đủ tuổi, điều kiện

tham gia giao thông, điều khiển xe máy đến trường, phương tiện thay đổi kết...

Để đảm bảo an toàn giao thông cho học sinh đến trường. Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

huyện Phong Điền yêu cầu :

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện chỉ đạo Hiệu trưởng các Trường TH

và THCS, THCS trên địa bàn huyện tổ chức ký cam kết giữa gia đình và nhà

trường về thực hiện việc gia đình không đưa, giao xe cho học sinh khi chưa đủ

điều kiện tham gia giao thông và điều khiển phương tiện đến trường, thường

xuyên nhắc nhở các em học sinh chấp hành các quy định về giao thông.

2. Đề nghị Hiệu trưởng các trường THPT: Nguyễn Đình Chiểu,

Phong Điền, Trần Văn Kỷ và Tam Giang tuyên truyền phổ biến pháp luật và an

toàn giao thông và ký cam kết thực hiện việc điều khiển phương tiện đến trường

khi chưa đủ điều kiện.

3. Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao huyện, Uỷ ban nhân dân

các xã, thị trấn tăng cường tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh về việc học

sinh không điều khiển xe máy đến đường khi chưa đủ tuổi.

3. Công an huyện Phong Điền phối hợp các Trường học trên địa bàn tuyên

truyền cho các em học sinh về các hành vi vi phạm. Tổ chức cam đoan, cam kết

các hộ dân xung quanh khu vực Trường học không trông, giữ xe của các em học

sinh; đồng thời xử lý nghiêm đối với các trường hợp học sinh vi phạm, định kỳ

tổng hợp báo cáo UBND huyện.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thái

 2

		2023-10-23T11:03:34+0700